令和２年４月２日

 教職員各位

                            高知工業高等専門学校長

新型コロナウイルス感染症に対する当面の対応について（第六報）

 新型コロナウイルス感染症対応に関し、本日のリスク管理室会議において次のことを決定しまし

たのでお知らせします。なお、今後の状況により情報を随時更新しますのでご留意願います。

○ 入学式（４月５日）は時間を短縮し、保護者の参加は１名に制限して実施します。

出席される教職員は、当日マスク着用及び健康観察チェック票の提出をお願いします。

入学式開式は１０時５０分です。（開場は１０時２０分）

（詳細については、４月２日掲示の「令和２年度高知工業高等専門学校入学式・専攻科入学式

について（集合場所等の変更）」をご覧ください。）

○ 始業式は、４月２０（月）に実施予定です。終業式と同様に体育館での全体集合形式から各学年

ともクラスで実施します。校長の訓話は学内放送とします。

〇 在学生の登校については（入寮を除き）、４月１９日まで延長し原則禁止します。ただし、当該

学生の進路に関することに限り登校を認めます。その際は、当該学生の健康状態が良好であるこ

とを確認するとともに、保護者の了解を得てください。

〇 在学生の課外（クラブ）活動は、４月１９日まで延長し原則禁止します。

〇 学生の学会等への参加については、その必要性を十分検討してください。真に参加する必要が

ある場合は、保護者の了解を得るとともに、教務主事に相談してください。

〇 学会、研修等への参加、他機関への打合せ等のための出張については、その必要性を十分検討

してください。やむを得ず実施する場合は手洗い・うがい、マスク着用、咳エチケット等の感染

症対策を心がけてください。また、帰省後は、自己の健康観察に留意願います。

〇 図書館は４月１９日までは平日のみの開館とし、利用は教職員に限定します。学生の利用は原

則４月２０日（月）からとします。

○ 「健康観察記録シート（教職員用）」により、毎日体温測定の記録を行い、各自で健康観察をし

てください。